chra ut luna, electa ut sol? in annunciatione Gabriel angelus eximiam illam laudem ei detulit: *Are gratia plena; et alloquens Iosephum, Matrem Christi illum vocavit, quo nullus excellentior titulus inter puras creaturas excogitari potest (Math. c. 2): Accipe puerum, et matrem eius. In eius deinde assumptione coetus angelorum admirantes clamabant (Cant. 3): Quae est ista, quae ascendit per desertum, sicut virgula fumi ex aromatibus myrrhae, et thuris, et universi pulveris pigmentarii. Deinde tempore Magni Gregorii cum in processione quadam pro expulsiōne pestis per romanam urbem grassantis s. Pontifex progrediretur, praecunte imagine b. Virginis Mariae, auditū suū angeli canentes: Regina caeli lactare, alleluia; quia quem meruisti portare, alleluia; resurrexit, sicut dixit, alleluia: quibus verbis addidit s. Gregorius: Ora pro nobis Deum, alleluia: cuius facti ut diuturni ac firmior maneret memoria, quidam illorum angelorum, qui specie humana apparuerant, vestigia pedum impressa reliquū in lapide, qui Romae magna veneratione asservatur in conventu nostro Arae Coeli. Unde d. Athanasius (in Evang. de sanct. Deip.) ait: Beatam te praedicant omnes angelorum, et terrestrium hierarchiae, et hierarchias manus attollentes benedicunt tibi, quae et in caelis benediceris, et in terris beata praedicaris.*

§. II.

MARIAM BEATAM PRAEDICANT GENERATIONES GENTILIUM, ET IDOLA COLENTIUM.

Sicut ea est conditio falsitatis, vel erroris, ut etiam nullo impugnanate, plerumque conescat ac defluat, ita e diverso haec est veritatis inuata proprietates, ut quantumcumque sepulta, multis etiam impugnantibus, suscitetur, et crescat; unde recte Seneca (de verit.) dixit: Magna est vis veritatis, quae contra omnium ingeniorum calliditatem, solertiam, et contra factis hominum insidias facile se per seipsam defendit. Veritas ergo excellentiae, ac Mariana sanctitatis eius conditionis esse perhibetur, ut multis petulantibus oblatantibus, aliis impudentissime in eam debacchantibus, suppressi et sopiti non poterit: quinimo infestissimi etiam christianae religionis hostes rei veritate compulsi a laudibus laetae Virginis se abstinere non poterunt. Ut a gentilibus, et idololatriis exordiar, Salvaticus (2. p. de vict. Verbi Dei cont. Heb. c. 14) refert, quondam in Catania idololatrias in magna veneratione habuisse Virginem quondam, infantem propriis manibus hauriantem, qui interrogati, quare singulis annis imaginem illam per publicas plateas circumducerent, respondisse testatur, id in honorem et cultum cuiusdam Virginis praestare, quae Virgo manens peperit filium suum. Belsphoret deinde (in sua Cosmog.) simile quid narrat alios nationibus accidisse, quae ex antiqua traditione ipsam faciebant, quam a Sybillis originem duxisse putabant. Scholasticae historiae auctor a tempore Ieremiae commemorat aegyptiacas foeminas solitas fuisse, Virginem cum infante ubera eius sugentem cultu

religioso venerari, cuius rationem ab eis postulanti regi Ptolomaeo responderunt, ab antiquissimo tempore cum consuetudinem viguisse, per Ieremiae prophetae praedicationem, parituram Virginem eis praedicantem. Quibus omnibus consonat, quod refertur Zonaras Graecus (l. 5. suor. Ann.), et Baptista Fulgiosius (L. mirac.), Constantinopoli inventum fuisse sepulchrum, in quo lamina quaedam aurea inventa fuit cum hac inscriptione: *Christus nascetur ex Virgine, et credo in eum: temporibus Syrenae et Constantini rursus me videbis o sol. D. Antoninus (3. p. summ.)* tradit, Virginis imagines non semel in Turcarum locis visas fuisse adorari, thure adolari, et eam blasphemantem digno supplicio puniri. Lyrans in fine novi testamenti in apologia contra quemdam Iudaeum, et Reginaldus (lib. 3. c. 13) referunt memorabile illud Alchorani encomium in Virginis honorem: *Nullus de filiis Adam nascitur, quem non tangat Satan, et ideo plorat vociferans ex eius tactu, praeter Mariam et Filium eius: et ibidem etiam illa alia praecula vox resonat: O Maria cunctis civis, foeminisque praeclearior, soli Deo perseveranter studens. Ac tandem Surlius, et Ioannes Bonifacius (lib. 4. hist. Virg. c. 3) de s. Procopio referunt, quod cum Diocletiano imperatore de sua religione cum Flaviano iudice contenderet, haec obiecit: Si oraculis Flaviano fidem habes, Dodonei Iovis et Apollinis, tum Pythii, tum Delphici, et Ammonis, quibus tui similes credunt, multa ex his omnibus promere mihi liceat, sed brevitatis causa duo Delphici Apollinis responsa testator. Nam de humani generis vindice et liberatore Christo Iesu, deque eius matre Virgine, ita Iasoni nihil tale suspicanti respondit: cum enim Argonantarum duae ille a graecis poetas celebratas, de tempore quod Athenis in arce constructum esset Apollinem, Delphi consuleret, in hunc modum praedixit: *Phoe vates cuiusnam erit haec aedes? cui sit in posterum servitura? quaecumque ad honestatem virtutemque vos incitant, facite; ego autem tres cupio, Deum unum regnantem apud superos, cuius Verbum ab interitu alienum, conceptum in simplici Virgine, quod tantquam ignitus arcus percurrens mundi medium omnes capiens, eos adducet donum Patri: huius erit haec aedes, Maria autem erit nomen eius. Deinde subinixit aliud oraculum Christum attestans: *Patrem Christo quidem vitam immortalē, Matrem mortalem dedisse.***

His omnibus non praetermittam adiungere Gentilium Sibyllarum oracula, quarum meminere Diodorus (l. 5. c. 6), Solinus (in Poli. c. 8), Elianus (de varia hist.), Lactantius (lib. 1. de divinat.), Marsilius Ficinus (l. de rell. cath. c. 24), Ludovicus Vives (in comment.), Varro (lib. de reb. div. ad c. Caes.), Canisius (de corr. verbi Dei l. 2. c. 7), Virgilius (Eglo. 4), Philippus Bergomatus (lib. 4. supp.), Genebrardus (l. 2), et Bosius (l. 4. c. 6. de sign. Eccl.). Exordior autem a Sibylla Persica, quae secundum sententiam Niccanoris, fuit ex Persia, ex Chaldaea, vel Iudaea, natam vero asserit circa mare rubrum in civitate nomine Noe; patrem eius ait fuisse Berosum, matrem vero Erimaniam: huius Sibyllae in laudem Virginis haec sunt verba:

Solo sed satis est oracula prodere verbo,
Ille Deus casta nascetur Virgine magnus.

Sibylla Libyca, cuius meminit Euripides (in prologo suae Lan.) idipsum de Virgine praedixit:

Aequus erit cunctis, gremio rex membra declinat
Reginae mundi sanctus, per saecula vivus.

Sibylla Delphica in Delphos nata, ante Troianam ruinam, cuius multa carmina in suo opere Homerus permiscuit, alia persimilia cecinit:

Eximii qui virgine conceptus ab alvo
Prodit sine contactu maris, omnia vincit
Hoc naturae opera: at faciet qui cuncta gubernat.

Sibylla Samia in insula maris Aegei nata circa Thraciam, vel ut aliis placet, in altera insula Samos eiusdem maris, quae respicit contra Ephesum, appellataque fuit Pitone, ut auctor est Erostenes in annalibus Samii, haec in honorem Virginis praedixit:

In cunctis humilis, castam pro matre puellam
Diliget, haec alias forma processerit omnes,

Sibylla Hellespontica, dicta Marmissa, in territorio Troiano nata, de qua Heraclides Ponticus testatur vixisse tempore Solonis philosophi, et magni regis Cyri, haec carmina scripsit:

Dum meditor quondam, vidi decorare puellam,
Eximio castam, quod se servaret, honore,
Munere digna suo, et divino numine visa,
Quo sobolem multo pareret splendore micantem
Progenes summi speciosa et vera tonantis,
Pacifica mundum qui sub ditone gubernet.

Sibylla Phrigia, quae in civitate Ancirae nata est, haec de Virgine vaticinata est:

Ipsa Deum vidi summum punire volentem,
Mundi homines stupidos et pectora caeca rebelles,
Et quia sic nostrum compleverit crimina, pellen
Virginis in corpus voluit demittere caelo.
Ipse Deus prolem, quum nuntiet Angelus almae
Matris, quae miseris contracta sorde levaret,

Tiburtina Sibylla, nomine Albunea, nata in Tiole, seu Tituli loco e romana urbe per sexdecim milliaria distanti, illa egregia inter alia carmina edidit:

Concipit quae Nazareis in finibus illum
Quem sub carne, Deum Bethlehemitica rura videro
O nimium felix coelo dignissima mater, hunc
Quae tantam sacro lactabit ab ubere prolem!

Erythraea Sibylla, nata in civitate Ioniae, urbe, a Clemenē celebrata (in epist. ad Corint.), nec non a d. Augustino (18. lib. de civ. Dei), in hunc modum Virginem commendat:

Cerno Dei Matrem, qui se demisit ab alto,
Ultima felices referent cum tempora soles,
Hebraeae quem Virgo feret de stirpe decora
In terris, multum teneris passurus ab annis:
Magus erit tamen hic divino carmine vates
Virgine Matre satus, prudens tempore verax.

Cumana, seu Cimeria in civitate progenita, quae et Amalthea, Hieraphile, aut Demophile appellata, de qua Dionysius Haliarnasensis, Solinus, Aulus Gellius, et Servius commemorant obtulisse Tarquinio Superbo Romano regi libris novem pretio trecentorum Philippeorum, qui aerea magno pretii numismata erant, vendendos, rege autem propter excessivum pretium emptionem respuente, illa constomiam coram eo tres illorum librorum combussit; propter reliquos vero sex idem pretium a rege postulavit, illo vero dissentiente tres alios statim concremavit; pro tribus tandem libris remanentibus eandem auri quantitatem a rege exigens, ille tandem admiratus valde, pariterque iudicans in illis codicibus res magni momenti conscriptas delitescere, totum pretium, quod illa postulabat, ei consignari fecit; haec, inquam, Sibylla de b. Virgine ista praedixit:

In teneris annis facie prae signis honore
Militiae aeternae regem sacra Virgo cibabit
Lacte suo, per quem gaudelont pectore summo
Omnia, et Eoo luclit sidus ab ore.

Sibyllam Europaeam haec carmina scripsisse refert Ferreolus de Maria Augusta:

Virginis aeternum veniet de corpore Verbum
Parum, qui valles, et montes transiet altos,
Ille volens etiam stellato missus olympo,
Electur modum pauper, qui cuncta silenti
Bexerit imperio, sic credo, et mente fateror,
Humano simul ac divino semine natus.

Sibylla Agrippina, eodem Ferreolo (lib. de Maria Augusta) id attestante, haec Matris et Filii praeconia cecinit:

Summus erit sub carne satus, carissimus atque
Virginis, et vere complebit viscera sanctum
Verbum consilio sine noxa spiritus almi,
Despectus multis; tamen ille saluti amore
Arguet et nostra commissa piacula culpa.
Cuius honos constans et gloria certa manebit.

Ad haec Plinius (lib. 17. suae naturalis historiae) hoc in Dei genitricis laudem profert Delphicum oraculum:

Assidua virtute decus sublime parate
Atque munus, sic mando, Deum qui cuncta gubernat
Coelestis residens solio, colite, atque timeite,
Illius aeternum atque omnia saecula Verbum
Nescia Virgo viri quondam partu tenera edet,
Quae velut igitur impulsa sagitta procellis
Edomitem reddet divino munere mundum:
Huius cui Mariae nomen sanctissima Mater
Agnoscit templum proprium sibi rite dicatum.

Hoc templum idololatrae falsae cuidam deae devotevales volorum; sed Zeno imperator anno a natali Domini 474, prosternit simulacris, pro sua pietate, illa falsa Dea exauctorata, sacratissimae Dei Matris iterum restitendum curavit, ut auctor est Cedrinus in historia, necnon et Bozius de signis Ecclesiae lib. 9. Accedunt ad haec, quae cecinit Virgilius:

Iam redit et virgo, redeunt saturnia regna,
Iam nova progenies caelo demittitur alto.

Nec non et alia permulta, quae Ovidius de Virgine adducit in lib. de Veneta ad eius commendationem.

§. III.

BEATAM PRAEDICANT MARIAM GENERATIONES
IUDAeorUM, ET HAERETICORUM.

Has generationes commemorans olim Salomon in Proverbiis (cap. 30) dixit: *Generatio, quae patri suo maledicit, et quae matri suae non benedicit: generatio, quae sibi munda videtur, et tamen non est lata a sordibus suis; generatio, cuius excelsi sunt oculi, et palpebrae eius in alba surrectae: generatio, quae pro dentibus gladios habet, et comandit molaribus suis, ut comedat inopes de terra, et pauperes ex hominibus.* His generationibus Spiritum sanctum opinor designasse generationes Iudaeorum, nec id est commentum meum, sed commentarium Glossae ordinariae, quae in hunc modum praedictum locum interpretatur: *Haec generationes, congregationes sunt Iudaeorum, et haereticorum: Iudaeorum generatio patri suo maledicit, qui ait: hic est filius meus primogenitus Israel, quando filium eius venientem in carne negavit: et matri suae non benedicit, id est Synagoga, cuius praescae fidei, quam in prophetis de Christo habuerat, detraxit. Novationianorum generatio videtur sibi munda, dicens, se poenitentia opus non habere. Generatio Ariarianorum excelsos habet oculos, et palpebras super Dominum cretas, dicens: si natus est, fuit tempus, quando non fuit filius: Generatio, quae pro dentibus gladios habet. Haec est, quae suam perfidiam aliis immittit conatur, et sicut corpora a gladiis, ita audientium animas veneno allocutionis occidit. Generationes tamen has reperio laudationis suae tributum beatae Virgini pendere. Nec istorum testimonium potest quispiam abiiciendum esse, cum iuxta Apostoli doctrinam (1. Tim. 3), utile admodum sit testimonium habere bonum ab his, qui foris sunt. Iudaei ergo, uti auctor est d. Bonaventura (in spec. Virg.), dixerunt hoc mirabile fuisse in Maria, quod cum esset pulcherrima, a nullo unquam viro fuit concupita. Petrus etiam Galatinus (de arcan. cathol. verit. c. 4) tradit, Rabbi Achados, quem magistrum sanctum Iudaei vocabant, dixisse: Sicut abacus est armarium, quod principes faciunt, ut auri, et argenti vascula in eo recondant, ita veque gloriam et opes cunctis ostendant; ita veque Messiae Mater erit armarium, quod Deus ipse construxit, ut Messias in ea sedeat, ad maiestatis suae gloriam mortalibus omnibus monstrandam: et addit Galatinus, priusquam Ieremiam, hunc Rabbini dixerit: Creavit Dominus novum super terram: femina circumdabit eum: et Rabbi Simeonem dixisse illud Salomonis (Cant. 4): *Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te.* Similiaque ex aliis libris Scripturae tribuit Rabbi Barachias, Rabbi Iodan, Rabi Moyses Adarsan, Rabbi Kimki,*

Rabbi Humna, et Rabbi Iodem, qui nulla in laudem Virgini edixere. Addo etiam quod maioris momenti est in prophetis litteris Isai. 7, et 8, et Ierem. 31. inveniri B. Virginem praegnantem et parientem Deum hominem, et prophetissam appellari, *Deum virum circumdantem, quae omnia alia encomia longe superat.*
Quod si ad haereticos sermonem convertamus, facile reperiemus, eorum archimagistros, veritatis vi coactos, necnon a verbis, et novi testamenti illustrissimis testimoniis convictos, multa ac praecelara Virgini encomia evulgasse, et quidem, ut a Manicheis exordiar, d. Thomas (3. sent. d. 4. q. 2) testatur, hos nonnulla supra commune humanum genus eximia encomia de B. Virgine praedicasse, eamque ad angelicam dignitatem sublimasse. Martinus Lutherus nostri temporis haeresiarca, Virgini alias vehementer infestus, sui veluti oblitus, hoc Mariae testimonium alicubi praebet: *Dignum et iustum erat Mariae personam ab originali peccato praeservari, de qua Christus sumptus erat carnen, quae omnia peccata superaret.* Eiusdem Lutheri illa quoque vox est: *Nulla mulier tamen sancta est, nec fuit, nec in posterum erit, quae fructum ventris sui benedictum parit, quod nulla extra voluptatem, et peccatum concipit.* Calvinus, perfidus Ecclesiae catholicae inimicus (in sua harm. Ecang.), hanc Virgini commendationem scripsit: *Nunquam de me, ut in Domino confido, audietur, quae averser Mariaem, erga quam minus bene affect, improbatum certum existimem iudicium: et infra subdidit: Quae supra omnes, quae regina est omnium, quam Deus prae omnibus honoravit, cui similis non reperitur alia, quid non assecuta, quod eminentissimum probet? Bucerus (in expos. prin. cap. in Matth.) haec inter alia habet: *Pius animus de Maria, vase tam sancto atque electo, ut Christum nobis pareret, non nisi sanctissima cogitabit.* Bullingerus (in serm. de B. Virg. Mar.) haec satis ab impio eius ore aliena protulit: *Si Maria benedicta est inter omnes mulieres, et beata ab omnibus praedicanda nationibus, infelices certe sunt Iudaei, qui ipsam nunquam convitiis incessere desinunt: infelices sunt pseudo-christiani, qui Iudaeis nihil meliores, sua laude ipsam spoliant. Ac tandem Ezecholampadius (serm. de laud. in Maria Deo), tot ac tanta de B. Virgine praeconia in lucem edidit, ut non ille, sed quispiam ex nostris catholicis loqui videatur: sic enim ait: *Recte admonet propheta, ut in sanctis laudemus Deum. In quo autem plasmate tam laudandus Deus, ut in Virgine Maria, quam hodie non solum inhabitare cum templum sacratissimum, sed ex ea, et in ea carne assumpta, homo fieri dignatus est? Coeli enarrant gloriam Dei, ne incendant; quem ipsi continere non poterant, Virgini utero clauditur. Obstupescant angeli, quod ipsis praeritit, rectorum ad Virginem divertit. Et quomodo non per Mariam laudabilis Deus, in qua se ostendit gravissime etc. et paucis interiectis: *Coelum est ornatissimum: pulchra ut sol, electa ut luna, clarior syderibus, foecundior terra, profundior abyssis, candidior liliis, odoratior rosis, humilior violis: et rursus: Proceras, ut palma in Aedes, exallata, ut cypressus in Sion, exallata ut****

platanus iuxta aquas, exallata ut cedrus Libani; et quis colligeret omnia? Quid iterum mirum, si figuris suis Scriptura nobis eam delineet, quas pii non explodunt, licet doctiores sublimiora, reconditoraque ex his hauriant mysteria? Recte et ipsa dicitur ardens rubus Moysi, virga Aaron, vellus Gedeonis, arca foederis, turris David, thronus Salomonis, hortus conclusus, fons signatus, porta clausa, vestimentum summi sacerdotis, atque aliis modis. At et ad humanas laudes transeundum. Quid ergo mirum, si dicatur, cum ita sit, quod fide vincat Abraham, patientia, longanimitateque Isaac et Jacob, castitate Ioseph, mititate David, maiestate Salomonem, religione Iosiam: et ut semel dicam, omnes numeris omnibus vincat, exaequatque ita in unoquoque virtutum genere, ac si solum illud persequi fuisset? Supervacuum foret eam conferre Sarae, Rebeccae, Racheli, Deborahae, Esther, et aliis sanctis mulieribus, quae et viros in tantum anteicit. Quin potius si coelestes, angelicaeque virtutes nobis cognitae essent, in eis liceret nobilitas cognoscere, quid illi eum unaqueque commune. Sed quae supra omnes, quae regina est omnium, quam Deus prae omnibus honoravit, cui similis non reperitur alia; quid non assecuta, quod eminentissimum probet? Haec omnia consulto ab hostibus Ecclesiae catholicae mutuavi; non quod illorum praeconia a sanctissimis aliqui viris laudatissima Maria indigeat, sed ut clarius innotescat illius Mariani vaticinii veritas: *Beata me decent omnes generationes:* tum ut pariter etiam illorum turpitudine magis appareat, qui ex eodem ore, ut aiunt, calidum efflant et frigidum; et ut aliter Prothens, in varias formas se mutant, nunc beatam Virginem ornantes, nunc deformantes. Unde doctissimus Canisius, ac de B. Virgine mirum in modum benemeritis, tam pie, quam sapienter, dixit: *Ego immortalis Deo singulares ago gratias, qui non solum ex ore infantium et lactentium, sed per iugulum etiam adversariorum, laudem suae Matri perfecti.*

§. IV.

BEATAM VIRGINEM PRAECLARIS EPIPHETIS, HONORIFICENTISSIMISQUE TITULIS, TAM GRAECI, QUAM LATINI PATRES FREQUENTISSIME COHONESTANT.

Ceterum, praetermissis multis aliis laudibus, quae beatae Virgini exhibuit generatio alicuius prava et exasperans, generatio quae non direxit cor suum, ut ait David (Psal. 77), veniam iam ad laudes, quas ei defert generatio rectorum, generatio quaerentium Deum, generatio casta cum claritate, generatio inquam sanctorum Patrum, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Non tamen animus est, non dico omnes declamationes, paenegyricos, orationes, sermones, seu, homilias, et alia huiusmodi pene innumera, quae sancti Patres tam pie, quam vere in honorem Despatae scripsere, in medium adducere, cum impossibile sit; sed neque longa, quae ex illis potuissem mutare testimonia, referam, cum

ad id etiam oporteret ut in infinitum abiret oratio, sed solum illustrissima apponam epitheta, quibus sancti Patres, ac percelebes Ecclesiae doctores miram Virgini excellentiam toti orbi pandere conati sunt: ut enim illi omnes secundum cuiusque facultatem ad aedificium, et ornamentum arcae Propitiatorii munera donarunt, non secus Ecclesiae Patres ad exornandum Marianam vel Salomonis arcam, varia, eaque clarissima epitheta excogitantes, ea omnia illi obtulerunt.

In primis Methodius martyr celeberrimus Olympii et postea Tyri episcopus, Mariam vocat fidelium faciem, incenscripti creaturam, speciosissimi floris radicem, Creatoris Matrem, nutricem omnia nutrentis, comprehensionem omnia comprehendentis, gestatricem verbo suo universa portantis, purificatricem carbonis forcipem, bethemicam cisternam Davidem refocillantem, humanitatis Filii Dei indumentum, glorificatam, Deoque dignam sedem, dilectionis thesaurum, Spiritus sancti umbraculum, humane festivitatis principium, medium, et finem, pretiosam caelestis regni margaritam, uberrimum totius sanctitatis fontem, animalium altare, panem vitae, divinae charitatis promptuarium, Spiritus sancti umbrosam montem.

Rupertus Abbas (lib. de operib. Spirit. sancti cap. 8. et lib. 8. in Cant.), Dei patris sponsam, sanctae religionis magistram, virtutum operatricem, magistram magistrorum.

Origenes (hom. ex variis locis collecta), ecclesiasticae scholae apud Alexandriam princeps, Mariam, Regis caelestis domum immaculatam, coelestem thesaurum deitatis, vel, ut alii legunt, veritatis.

D. Chrysostomus (hom. 2. de patiente Iob et in sua Ilyburgia), columban in medio accipitrum, ova in medio luporum, stellam in medio nubium, liliam in medio spinarum, gemmen iustitiae in oppido iniquitatis.

S. Ignatius Martyr (lib. de viris illustr.), placidam et officiosam magistram poenitentiae, animalium Dei templum, anchoram, portuque lullissimum, in bello versantibus munissimum propugnaculum, et (in epist. ad Iohannem evangelistam), sacratissimum monstrum, et coeleste prodigium.

D. Bernardus (ser. 2. de Annunc. et ser. de Assumpt. Virg. et ser. 2. de Adventu Domini: et ser. 2. in die Pentec. et ser. 2. advent. et super Salve Regina), benedicti seminis augustam parentem, magnificum divinae gloriae templum, regis aeterni palatium, thalamum immaculatam, reginam coelorum, maris stellam, vitae genitricem, inventricem gratiae, dominam mundi, parentum reparatricem, posterorum vivificatricem, lignum vitae, quod solum fuit dignum portare fructum salutis, vitam regiam, per quam Salvator advenit, omnibus firmamentis firmus firmamentum, tubam per desertum, terram lacte et melle manantem, ovem, navem in medio maris, apotecham, rosam, margaritam.